[image: image1.jpg]

                                       Р Е Ш Е Н И Е                              Проект

Совет депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в правила  благоустройства муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
"__"__________2023 года                                                                                      № ___

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» решил:

1. Внести изменение в Правила благоустройства муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.10.2022 года:

- определение «озелененная территория в пункте 1.13 Раздела 1 Правил изложить в  следующей редакции:

«озелененная территория – территория, полностью или частично занятая зелеными насаждениями (травянистой, в том числе цветочной, и (или) древесной, и (или) кустарниковой растительностью), в том числе дикорастущими и (или) предназначенная для выращивания зеленых насаждений.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-коммуникационной сети Интернет  на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»                               С.В.Жуйков
Проект решения вносит:

Прокурор района

старший советник юстции                                                              И.П.Рустамов